predicte sententie que pro animarum procuranda 21 salute fuerant pro
mulgate, cum per 22 irregularitates quas clerici sententiis eisdem liga
ti 23 multociens contrahebant, cum per contagiose pene contagium 
quam 24 excomunicati per excomunicationem afecti sibi comunicantes 
excomunionis labe inficiunt 25 animabus ipsis laqueos eterne mortis pa
rabant et quam plures 26 sepissime unius 27 laqueo ligabantur, huic 28 

morbo dominus Papa salutiferam intendens adhibere medelam, nobis 
viva voce mandavit ut contra morbum eundem tam pestiferum quam 29 

dampnosum tam in clerum Yspanie infamiam inducentem, conveniens 
adhibere remedium curaremus, ut animarum vitaretur periculum et ni
chilominus delinquentes canonicam non efugent 30 ultionem. Nos igitur 
cum prelatis ac aliïs viris discretis Yspanie 31 apud Sedem Apostolicam 
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constitutis super hiis deliberatione prehabita et diu de excomunicatio
ne 3 2 predicta 33 contractu 3 4 habito cum eisdem prospeximus quod cum 
pro varietate personarum et etiam regionum pene sint provide35 va
riande ne ad instar imperiti medici omnium 36 occulos uno collirio vi
deremur curare 37, vobis, qui conditionem personarum et locorum ves
tre provincie melius scire potestis, eadem auctoritate committimus, 
districte precipiendo mandantes quatenus habentes pre occulis solum 
Deum cui de animabus vobis comissis reddituri estis in die iudicii ra
tionem, penas clericis et concubinis predictis per sententias memorata 
impositas in penas alias quarum 38 personarum locorum et temporum 
circumstantiis provida circumspectione 39 pensatis eorundem animarum 
saluti magis expedire videretis 40 commutetis; eiusdem 4 1 legati sentetn
tias austoritate apostolica post modum relaxantes. Singuli autem ves
trum nichilominus circa suos subditos, qui ex dictis sententiis in ex
comunionis 42 vel irregularitatis laqueos 43 actenus inciderunt, per ab
solutionis et dispensationis gratiam prout merita personarum exegerint 
eadem auctoritate discretione previa providere curetis, proviso ne 44 

pro correctione morum duxeritis ordinandum ad iniquum 45 compen
dium ullatenus 46 convertatis 47. Datum Ianue 48 kalendas iulii 40 pon
tifficatus domini Innocentii pape ºº quarti anno .VIIIº. anno 51 Domini 
Mª.cc0 .L0 • primo. 

1 per] in GF J 2 prelatis p er Hispaniam transp. E et constitutis add. E J 8 pa-
tientia] providentia E l • verba GF l 6 animarum] ecclesiarum GF J • summi] sanc-
tissime F J 7 per sedem summi pontifficis om. E l 8 quem GF l • graviter] in com
missa add. GFE l 10 debet FE i u ipsis FGE l 12 pater ] dominus add. E l '3 I. FG; 
Ioannes E l u munditia E l 16 conversatione E l 16 dare debent coeteris transp. E J